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FICHA TÉCNICA DEL JUDIÓN GRANJA 
 

PRODUCTO: JUDIÓN  

VARIEDAD:   JUDIÓN GRANJA 

INGREDIENTES: ALUBIAS  JUDIÓN 45-50 PIEZAS  

VIDA DEL PRODUCTO: CONSUMO PREFERENTEMENTE ANTES DE 12 MESES DE LA FECHA DE  
ENVASADO. 

ORIGEN:   POLONIA 

FORMA DE PRESENTACION: ENVASADO  ½ KG.  1 KG.  25 KG.BOLSAS LAMINA BICAPA  
COMPLEJO BOPP+BOPP (POLIPROPILENO).  

 

CARACTERISTICAS SENSORIALES: 

.-ENTERO 

.-SANO (ESENCIALMENTE EXENTO DE MOHOS, PODREDUMBRES, INSECTOS Y PARASITOS). 

.-EXENTO DE OLORES Y/O SABORES EXTRAÑOS. 

.-SECO (HUMEDAD INFERIOR O IGUAL AL 17%) 

 

CARACTERISTICAS FISICAS: 

 

                        PARAMETROS                                                                                   TOLERANCIA 

CATEGORIA EXTRA (16-11-1983)                                                                   (%MAX. EN PESO) 

ES AQUEL CUYOS GRANOS TIENEN UN CALIBRE 

MEDIA ENTRE, O MAYOR A :  5 MM 

MATERIAS EXTRAÑAS                                                                                               0,50 

GRANOS CON DEFECTOS GRAVES                                                                              0,50 

GRANOS CON DEFECTOS LIGEROS                                                                             3,00 

GRANOS CON LA MISMA COLORACION, PERO DE DIFERENTE 

TIPO COMERCIAL                                                                                                              4,00 

GRANOS DE DISTINTA COLORACION                                                                          3,00 

GRANOS DECOLORADOS DEL MISMO TIPO COMERCIAL                                    5,00 

CONTENIDO MAXIMO EN HUMEDAD                                                                           17 % 

 

 CONTENIDO NUTRITIVO: POR CADA 100 GRS. DEL PRODUCTO 

 

PROTEINAS     H.CARBONO      FIBRAS       GRASAS       CENIZAS       VALOR ENERGETICO 

 

      20,80                 52,50              4,20             1,40            3,90             329KCAL/1395 KJ 

MANTENGASE EN LUGAR FRESCO, SECO Y OSCURO. 

ALERGENOS: PUEDE CONTENER TRAZAS DE SOJA. 

R.G.S.A.  2100025194/M 


